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Udvalget for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

I brev af 17. januar 2013 har udvalget efter ønske fra Pernille Skipper (EL) stillet 
mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål nr. 69 (Alm. del)

Jf. svar på spørgsmål 36, bedes ministeren redegøre for, om en dimittends ansøg-
ning om dagpenge bliver godkendt, hvis dimittenden har læst en masteruddannelse 
(uanset i hvilket land) på 180 credits, som har varet 18 måneder/tre halvårlige se-
mestre? Endvidere i tilfælde af, at en dimittend har læst to britiske et-årige master-
uddannelser i træk, altså i alt svarende til 260 credits og i alt 24 måneder? Herud-
over bedes ministeren redegøre for, hvor mange dimittender, der ansøger om dag-
penge, der har taget hhv. én et-årig britisk masteruddannelse til 180 credits og to et-
årige britiske masteruddannelser, og herunder hvor stor en andel af disse, der god-
kendes til dagpenge.

Svar

En dimittends ansøgning om dagpenge bliver godkendt, hvis uddannelsen har en 
varighed af mindst 18 måneder og de øvrige betingelser, jf. svaret på spørgsmål 19 
(FIV alm. del) er opfyldt. Dette gælder også de masteruddannelser fra Storbritanni-
en, der reelt har en varighed på 18 måneder typisk svarende til mindst 270 engelske 
credits. Om fx 180 credits svarer til 18 måneders fuldtidsstudier, afhænger af det 
anvendte credit-system. 

Udgangspunktet er, at der skal være tale om et samlet uddannelsesforløb på 18 
måneder. Flere selvstændige uddannelser, hvor hver enkelt er normeret til at vare 
mindre end 18 måneder, kan ikke sammenstykkes således, at de giver ret til dag-
penge på dimittendvilkår.  

Et uddannelsesforløb betragtes som samlet, når der er en tidsmæssig sammenhæng 
mellem de forskellige dele af uddannelsen, og der er en fagmæssig sammenhæng, 
hvor den første del af uddannelsen er en nødvendig forudsætning for den næste del 
af uddannelsen. Udenlandske uddannelser bedømmes efter samme kriterier som en 
dansk uddannelse.  

Beskæftigelsesministeriet har oplyst, at der ikke centralt foreligger oplysninger om, 
hvilke uddannelser der har dannet grundlag for ret til dagpenge på dimittendvilkår.
Det skyldes, at optagelse foregår i de enkelte a-kasser, og at det er den enkelte a-
kasse, der vurderer, om betingelserne for optagelse og ret til dagpenge er opfyldt.
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